DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 767 Pág. 1 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 196 DE 4 DE JULHO DE
2017.

Promove, por avanço horizontal, a servidora Simone
Aparecida Sasdelli Nogueira.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do
protocolado sob n.º 003348/2017; considerando o
disposto nos arts. 24 e 25 da Lei Complementar n.º 091,
de 16 de dezembro de 2014, que dispõe sobre o Plano de
Empregos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores
pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo da
Administração Direta do Município de Ribeirão Claro.
  RESOLVE

  Art. 1º. Promover, à referência salarial
um da Classe “C”, do Grupo Ocupacional de Carreira
Operacional (GOCO II), correspondente à conclusão do
Ensino Médio, a servidora Simone Aparecida Sasdelli
Nogueira, matrícula 1437/0, ocupante do emprego de
Auxiliar de Limpeza.

  Art. 2º. A presente Portaria entra em
vigor na data sua publicação, surtindo seus efeitos
financeiros a partir de 1º de agosto de 2017.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 4 de julho de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N. º 197, DE 5 DE JULHO DE
2017.

Concede licença maternidade à servidora Cleusa
Aparecida de Oliveira.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do art. 392
da Consolidação das Leis do Trabalho, combinado com o
disposto no inciso XVIII do art. 7º da Constituição Federal.

  Resolve:

  Art. 1º Conceder licença maternidade
por um período de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 1º
(primeiro) de julho de 2017 até 28 (vinte e oito) de outubro
de 2017, à servidora municipal Cleusa Aparecida de
Oliveira, matrícula 1487/7, ocupante do emprego público
de Professor (a).

  Art. 2º Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 5 de julho de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 89

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, a Sra. Vanúbia de Cássia Oliveira,
nomeada pela Portaria nº 9/2017, de 05 de Janeiro de
2017, pela Portaria 179/2017, de 09 de junho de 2017,
torna público que a Sessão Pública de Processamento do
Pregão Presencial nº 34/2017 (PMRC) – Registro de
Preços, objetivando a possível aquisição de pneus
diversos, câmaras de ar e protetores de pneus, novos,
com entrega fracionada, para atender as
necessidades dos veículos e maquinários que
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Claro, por um período de 12 (doze) meses, ocorrida em

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 767 Pág. 2 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

04 de Julho de 2017, às 9:00 horas, foi declarada
FRACASSADA.

Ribeirão Claro-Pr, 05 de Julho de 2017.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 66/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: AGROPECUARIA MERCURIO LTDA -
EPP
CNPJ/MF: 85.055.531/0001-34
OBJETO: A possível aquisição de materiais de
construção diversos para obras de reparos e manutenção
de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e
prédios públicos da municipalidade, pelo período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 15.281,50 (quinze mil, duzentos e oitenta e
um reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2017 a 04 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 04 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 04 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 67/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08

CONTRATADA: CONSTRUCENTER – COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 16.682.212/0001-36
OBJETO: A possível aquisição de materiais de
construção diversos para obras de reparos e manutenção
de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e
prédios públicos da municipalidade, pelo período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 482.126,80 (quatrocentos e oitenta e dois mil,
cento e vinte e seis reais e oitenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2017 a 04 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 04 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 04 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 68/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: M P A COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF: 13.138.369/0001-07
OBJETO: A possível aquisição de materiais de
construção diversos para obras de reparos e manutenção
de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e
prédios públicos da municipalidade, pelo período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2017 a 04 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 04 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 04 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 767 Pág. 3 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 69/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: OLIRAM COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF: 75.230.367/0001-09
OBJETO: A possível aquisição de materiais de
construção diversos para obras de reparos e manutenção
de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e
prédios públicos da municipalidade, pelo período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 222.847,75 (duzentos e vinte e dois mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco
centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2017 a 04 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 04 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 04 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 70/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: RIBEIRÃO COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA - ME
CNPJ/MF: 22.680.019/0001-69
OBJETO: A possível aquisição de materiais de
construção diversos para obras de reparos e manutenção
de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e
prédios públicos da municipalidade, pelo período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 78.868,30 (setenta e oito mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e trinta centavos).

PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2017 a 04 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 04 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 04 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 767 Pág. 4 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº. 616/2017

Estabelece o valor para o transporte coletivo de passageiros para a 21ª
Fescafé.

                        O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ART. 60, VI, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

  DECRETA:

  Art. 1º Fica estabelecido o valor de R$4,00 (quatro reais) por passageiro, para o transporte coletivo da
cidade até o Centro de Eventos Barão Victor Von Rainer Harbach para a 21º Fescafé, que será realizada entre os dias 06 e
09 de julho de 2017.

Art. 2º O transporte será feito exclusivamente pelos veículos credenciados e por táxis.

Art. 3º O não cumprimento do valor estabelecido, acarretará na suspensão do referido transporte, conforme

dispõe o Código de Postura do Município.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 4 de julho de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 767 Pág. 5 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LEI Nº 1232/2017

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no
Orçamento vigente e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, Exercício de

2017, Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), conforme o Programa de Trabalho abaixo
indicado:

05.00–SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
05.03–Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0011.2.103-Piso Paranaense de Assistência Social-PPAS

3.3.90.30.00-Material de Consumo
Fonte:807-Piso Paranaense de Assistência Social-PPAS-I-Exercício Corrente

22.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior é indicado como recurso, o disposto no § 1º

do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, o resultante de anulação parcial de dotação orçamentária consignada no orçamento
vigente, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) abaixo indicada:

05.00–SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
05.03–Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0011.2.103-Piso Paranaense de Assistência Social-PPAS

4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente
Fonte:807-Piso Paranaense de Assistência Social-PPAS-I-Exercício Corrente

22.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 30 de junho de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 767 Pág. 6 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LEI Nº 1233/2017

 Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no corrente exercício, Crédito Adicional
Suplementar e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, Exercício
2017, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais), nas dotações orçamentárias abaixo
relacionadas:

04.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
04.01-Departamento de Educação
12.361.0009.2.010-Manutenção do Ensino Fundamental-Fundeb 60%

3.1.90.11.00–Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

16.520,00

3.1.90.13.00.Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

5.200,00

06.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTEC.
06.01-Departamento de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
20.605.0012.2.031-Manut. da Secret. de Agric. Pecuária, Pesca e Abastcimento

3.1.90.11.00–Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

12.180,00

3.1.90.13.00.Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

3.840,00

07.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
07.01-Obras Públicas e Urbanismo
15.451.0013.2.050-Manutenção da Secretaria de Obras e Urbanismo

3.1.90.11.00–Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

18.830,00

3.1.90.13.00.Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

5.910,00

09.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
09.01-Secretaria de Administração
04.122.0016.2.060-Manutenção da Secretaria de Administração

3.1.90.11.00–Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

6.320,00

3.1.90.13.00.Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

1.990,00

10.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.01-Fundo Municipal de Saúde
10.301.0015.2.070-Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.1.90.11.00–Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

10.520,00

3.1.90.13.00.Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

3.310,00

10.301.0015.2.077-Programa Agentes Comunitários de Saúde-PACS

3.1.90.11.00–Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
Fonte:495-Atenção Básica-Exercício Corrente

8.020,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 767 Pág. 7 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

10.304.0015.2.079-Programa de Vigilância Sanitária

3.1.90.11.00–Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

10.520,00

3.1.90.13.00.Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

3.310,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior é indicado como recurso, o disposto no § 1º

do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I – o resultante de anulação de dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente, no valor de R$
109.000,00 (cento e nove mil reais) abaixo indicadas:

07.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
07.01-Obras Públicas e Urbanismo
18.452.0013.2.058-Manutenção da Usina de Reciclagem

3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente

98.450,00

10.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.01-Fundo Municipal de Saúde
10.301.0015.2.070-Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.39.00–Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
Fonte:495-Atenção Básica-Exercício Corrente

10.550,00

Art.3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 30 de junho de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

3.1.90.13.00.Obrigações Patronais
Fonte:495-Atenção Básica-Exercício Corrente

2.530,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-07-06T16:00:23-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173